
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Αρ. Πρωτ. 10996/4-7-2018 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

                                                                  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Ο ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ προκηρύσσει ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ, κάτω των 

ορίων μέσω της διαδικτυακής πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΗΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, 

με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση τιμής. 

1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 

Αναθέτουσα αρχή: ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

Οδός: Δημαρχείο Κασσάνδρειας 

Ταχ. Κωδ. 630 77 

Τηλ. 2374350143 

fax 2374350111 

E-mail hgazepis@0718.syzefxis.gov.gr 

Ιστοσελίδα www.kassandra.gr 

Κωδικός NUTS: EL 527 

Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Δήμος (ΟΤΑ Α’ ΒΑΘΜΟΥ), αποτελεί μη κεντρική αναθέτουσα αρχή και 

ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση και συγκεκριμένα στον υποτομέα ΟΤΑ. Η κύρια δραστηριότητα 

της Αναθέτουσας Αρχής είναι οι Γενικές Δημόσιες Υπηρεσίες. 

2. Τίτλος: «Προμήθεια χημικού και απολυμαντικού υλικού». 

3. Υπό προμήθεια είδη-ποσότητες: Τα υπό προμήθεια είδη, η ποσότητα και οι προδιαγραφές 

αυτών αναφέρονται αναλυτικά στην 58/2018 μελέτη που συντάχθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου. 

4. Η προκήρυξη αφορά Δημόσια Σύμβαση προμήθειας. 

5. Συνοπτική περιγραφή-αντικείμενο σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η 

προμήθεια χημικού υλικού (υποχλωριώδες νάτριο, μεταμπισουλφίτ νατρίου, κατιονικό 

πολυηλεκτρολύτη και διάλυμα χλωριούχου θειικού σιδήρου) για την κάλυψη των αναγκών των 

εγκαταστάσεων ύδρευσης και αποχέτευσης Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου 

Κασσάνδρας.  

6. Οι προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας της προμήθειας 

ανά είδος.  

7.  Εκτιμώμενης αξία σύμβασης: ανέρχεται στο ποσό των 195.727,80€ με το Φ.Π.Α. (24 %). 

8. Διάρκεια σύμβασης: Ορίζεται για διάστημα 18 μηνών από την υπογραφή της σύμβασης.  

9. Απαιτούμενες εγγυήσεις: Η προσφορά πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να 

συνοδεύεται από εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ύψους 2% ήτοι 3.156,90 € επί του 



ΑΔΑ: 7ΝΚΠΩΕΘ-Υ39



ενδεικτικού προϋπολογισμού, εφόσον ο προσφέρων συμμετέχει για το σύνολο των προς 

προμήθεια ειδών, άλλως για ποσό που θα καλύπτει το 2% της εκτιμώμενης αξίας σύμβασης προ 

Φ.Π.Α. για το συγκεκριμένο είδος για το οποίο θα συμμετέχει, ως αυτά καθορίζονται στη μελέτη 

58/2018. Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, 

σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 β του ν.4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 

5% επί της αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της 

σύμβασης. 

10. Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης: α) 

Βεβαίωση ότι τα υλικά πληρούν τις απαιτήσεις της οδηγίας DIR 98/83/ΕC και του Ευρωπαϊκού 

Πρότυπου EN 901:2007 για απολύμανση πόσιμου νερού και β) Πιστοποιητικό συμμόρφωσης 

συστήματος διαχείρισης ποιότητας ΕΛΟΤ ΕΝISO 9001: 2008 της εταιρείας παραγωγής   

11. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Από ιδίους πόρους του Δήμου Κασσάνδρας. Η δαπάνη θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 25-6633.001 του Δήμου των ετών 2018 & 2019. 

12. Διάθεση εγγράφων-στοιχείων του διαγωνισμού: Το σύνολο των εγγράφων της 

σύμβασης θα βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου και συγκεκριμένα στη 

διεύθυνση (www.kassandra.gr) όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση καθώς 

και στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.(www.eprocurement.gov.gr). 

13. Xρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί 

ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη www.eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών Τρίτη 7 Αυγούστου 2018 και ώρα 15:00. Η ηλεκτρονική 

αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει Παρασκευή 10 Αυγούστου 2018 και ώρα 10.00 

π.μ. Γλώσσα σύνταξης προσφορών Ελληνική. 

14. Χρόνος ισχύος προσφορών: (180) ημέρες από την επόμενη της διενέργειας του 

διαγωνισμού. 

15. Δικαίωμα συμμετοχής: Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο ή ένωση αυτών των προσώπων 

ή/ και φορέων, που ασκεί επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο των προς προμήθεια 

ειδών, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων επιχειρήσεων,  

16. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή 

αντιπροσφορές. 

17. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες, καθώς και οι χώροι παράδοσης περιλαμβάνονται στο 

πλήρες τεύχος διακήρυξης του διαγωνισμού. 

        

                                                              

                                                                       Ο Δήμαρχος Κασσάνδρας  

 

 

                                                               

                                                                                 Κυρίτσης Βασίλειος 

 

http://www.kassandra.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/


ΑΔΑ: 7ΝΚΠΩΕΘ-Υ39


		2018-07-12T10:59:57+0300
	Athens




